災害時における電動車両等の支援に関する協定書

締結のお知らせ

日頃は、総武三菱自動車販売株式会社をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、三菱自動車工業株式会社、千葉三菱コルト自動車販売株式会社及び総武三菱自動車販

売株式会社は、千葉市と「災害時における電動車両等の支援に関する協定書」を締結致しましたの

でご報告します。

１ 趣 旨

令和元年房総半島台風等では、長期停電が発生し市民生活に大きな被害が生じたことから、大規模

な停電が発生した際に、指定避難所や福祉施設等へ電力供給が行えるよう、三菱自動車工業株式会社

と調整し、千葉三菱コルト自動車販売株式会社及び総武三菱自動車販売株式会社が保有する電動車両

等の貸与の協力に係る「災害時における電動車両等の支援に関する協定書」を締結し、千葉市の災害

応急対策の向上を図るものです。

２ 締結する協定の協力事項の概要

千葉市からの要請に基づき、指定避難所や福祉施設等、電力が必要と認める場所における電力供給

を目的として、電動車両等（電気自動車、プラグインハイブリッド車、外部給電に必要な機器）を貸

与するものです。

３ 協定締結式

日 時

令和２年７月３１日（金）

出席者

三菱自動車工業株式会社 理事 印藤
いんとう

 啓
ひろ

孝
たか

千葉三菱コルト自動車販売株式会社 代表取締役社長 三橋
みつはし

 重光
しげみつ

総武三菱自動車販売株式会社 取締役社長 加藤
か と う

 雄三
ゆうぞう

千葉市総務局長 山田
や ま だ

 啓
ひろ

志
し

４ 給電デモンストレーション

協定締結式終了後、同場所において、バッテリー電力（最大１５００Ｗ）が取り出し可能な機能が搭載され

た同社製のアウトランダー（PHEV）から、指定避難所にあたる全市立学校に配備しているスポットクーラー

等への給電デモンストレーションを実施致しました。